
Uchwała Nr 92/2011
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 31 maja 2011 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec uchwały Rady Miejskiej w Łęcznej. 

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) w związku z art. 91 ust. 5 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 
z późn. zm.) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

umarza się postępowanie nadzorcze wszczęte w celu stwierdzenia nieważności uchwały Rady 
Miejskiej  w  Łęcznej  Nr  VII/42/2011  z  27  kwietnia  2011  r.  w  sprawie  zasad  i  trybu 
postępowania  przy  udzielaniu  dotacji  celowej  na  realizację  zadań  z  zakresu  ochrony 
środowiska i gospodarki wodnej oraz kryteriów wyboru inwestycji do finansowania. 

UZASADNIENIE

Uchwałą Nr 87/2011 z 17 maja 2011 r. Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Lublinie  wszczęło postępowanie nadzorcze wobec uchwały,  o której mowa w sentencji. 
Badanej uchwale Kolegium zarzuciło naruszenie art.  43 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) oraz art. 403 ust. 5 ustawy 
z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz.  150 
z późn. zm.). 

Kolegium  wskazało  Radzie  Miejskiej  w  Łęcznej  możliwość  dostosowania 
kwestionowanej uchwały do obowiązującego prawa. W dniu 24 maja 2011 r. Rada Miejska 
w Łęcznej podjęła uchwałę Nr IX/51/2011 w sprawie uchylenia uchwały w sprawie zasad 
i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji celowej na realizację zadań z zakresu ochrony 
środowiska i  gospodarki wodnej oraz kryteriów wyboru inwestycji  do finansowania,  którą 
uchyliła kwestionowaną uchwałę w całości.



Z  tego  powodu  wszczęte  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,  co 
w świetle art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, w związku 
z art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego 
dało  Kolegium RIO w Lublinie  podstawę  do  jego  umorzenia,  gdyż  ustały przesłanki  do 
stwierdzenia nieważności kwestionowanej uchwały.

Otrzymuje:
1. Rada Miejska w Łęcznej,
2. Burmistrz Łęcznej.


	Uchwała Nr 92/2011

